Solo. **Obiectio 4^a** **Improbatio huius.**

Solutio Responsio: videt̄ mihi dicendū q̄ nullo modo est intelligibile qualiter duo corpora sint in eodē loco: z ideo dico q̄ hoc fm̄ naturā z imaginationē ad intellectū sit impossibile cōtrariū aut̄ intellectui z nature nō cogit nos nisi fides ponere: z ideo dico q̄ corpus gloriofum per hoc q̄ est gloriofum nō habet posse essendi cū alio corpore in eodē loco. Ad primū ergo dicendū q̄ hoc cōuenit corpi christi: nō per hoc q̄ gloriofum: sed per hoc q̄ diuinū est / cuius diuinitas omni eo qd̄ est vtrūq; ad nutū: vnde quando nō fuit

gloriofum: q̄ sic eruit de vtero virginis matris signacula pudoris nō aperuit: z tamē alioz corpa hoc nō habent. Ad aliud dicendū q̄ nō ab omnibus a quibus exponit̄ spiritualitas materie / male exponitur: sed potius quia nō sunt spiritus habēt proprietates: z ideo replent locū p̄ distantia quantitatis quam habent: sed sunt spiritualia subiecta spiritui a quibus id quod est animale et corporale et ignobile ablatū est. Ad aliud dicendū q̄ illoz mathematicoz libri in quibus illa que dicuntur continent̄ ad neminē nisi ad eos p̄uenerunt cū p̄tholo, abba, thebit, geber alphorabius z alij nihil hoz scribant: certum est solito more eos hoc cōfinisse z philosophis impossibile ad stabilimentū opinionis eoz. Ad aliud dicendū q̄ distinctio nihil valet ad propositū: quia corpus habet replere locū a corporeitate etiā nō existente aliqua corpulētia: sicut probatū est: vnde philosophus dicit q̄ mathematicis datur locus. Ad aliud dōm q̄ hec est falsa lux est corpus sicut dicit oēs auctor: z nos aliquid de hoc diximus in secūdo z etiā in secūdo de anima.

An duo corpora gloriofa possunt esse in eodem loco.

Tarto queritur vtrū corpus gloriofum cum alio gloriofo possit esse in eodē loco. Videtur q̄ sic ex dictis magistroz, quia dicit antiqui q̄ corpus gloriofum habet suā quantitātē ad nutū voluntatis: q̄ si vult p̄ eā replet locū: z si nō vult nō replet: q̄ cū alio potest esse in eodē loco si voluerit. q̄ autē ad nutū habeat quantitātē pbant̄ sic: quia glificati sunt beati: q̄ hnt̄ oia ad nutū: q̄ z q̄ntitatē. Item visibilitatis suā habēt ad nutū: q̄ z q̄ntitatē: videntur em̄ qn̄ volunt: z qn̄ volūt nō vident̄. In cōtrariū huius sic obijcit: quia remanētē q̄ntitate impossibile est quantitātē sine sui cōtractōe fieri minoz / aut sine extensōe fieri maiorē: q̄ impossibile est q̄ntitatē ita ad nutū habere q̄ sit maior z minor /z cū alio corpe i eodē loco z p̄ se in loco. Rñsio ad hoc puto dicendū q̄ gloriofa corpa nō habent ita quantitātē ad nutū vt eā variare possint quādo volūt: sed ita q̄ntitatē z q̄ntitatē habent ad nutū q̄ circa eas nihil sit cōtrarium voluntati eoz. Ad probationē aut̄ dōm q̄ qn̄ dicit q̄ beati oia habent ad nutū intelligit̄ de his q̄ sūt de substantia beatitudinis: z alia ita dicere q̄ circa ea nihil fiet cōtrariū voluntati eoz: z p̄ hoc p̄ solo ad totū

Qd̄ resurget quicquid fuit de substantia z natura corporis et in eadem parte corporis.

Non em̄ perit deo terrena materies de qua moralīū creatur caro: sed in quemlibet puluerem cinerēue soluat̄: in quolibet alitus aurāsq; diffugiat: z in quacūq; alioz corporum substantiā vel in ipsa elementa vertatur in quozū cunq; etiā animalīū vel hominū cibus carnemq; mutetur: illi anime in p̄cto temporis redit: que illam carnē primitus vt homo fieret cresceret: viueret aniauit. Ipsa ergo terrena materies que discedente ania sit cadauer nō ita resurrectionē reparabitur:

Ad 2^m

Ad 3^m

Ad 4^m

Ad 5^m

Arti. III. D

Arguit p^o

20

In 3^o

Solutio ad totū.

a

b

vt ea que dilabunt: et in alias atq; alias rez species vertuntur: quis ad corpus redeant unde dilapsa sunt: ad easde quoq; corporis partes vbi fuerut redire necesse sit. Alioquin si capillus redit que ta crebra tonsura detrahit: si vnguibz quos totiens depressit exectio immoderata et indecens cogitantib; resurrectione carnis: et ideo no credentibus occurrat infirmitas als informitas. Sed quem admodu si statua cuiuslibet solubilis metal li igne liquefceret: vel cotereret in puluerem: vel confunderet in massam: et eam vellet artifex rursus ex illius materia et quantitate reparare nihil interesset ad eius integritate: que particula materie cui mēbro statue redederetur: du tamē totū ex quo cōstituta fuerat restituta resumeret: ita deus mirabiliter atq; ineffabiliter artifex de toto quo caro nostra extiterat eā mirabili celeritate restituet nec aliquid attinebit ad eius reintegratōnem vtrum capilli ad capillos redeant et vngues ad vngues: an quicquid eorum perierat mutetur in carnem: et in partes alias corporis reuocetur: curante artificis prouidentia ne quid indecens fiat. Unde coz quippe aliqd ibi nō erit: sed quicquid futurū est hoc decebit: quia nec futurū est si nō decebit.

Arti. V.

Quid sit veritas humane nature.

Inde querit de hoc qd dicit ibi: [Nō em̄ perit deo terrena materies. etc.] Hic em̄ necesse est querere de veritate humane nature et qrunf ante istam tria. s. quid sit veritas humane nature. Scdm̄ an vna in om̄ib; hominib;. Et tertiu vtrū aliquid de nutrimento couertat in humanā veritate.

Arg. primo

Ad pmū qd obicit sic dicit Aug. q veritas est rectitudo sola mēte pceptibilis: et cū hec diffinitio veritatis sit de oi veritate: humana aut veritas siue hūane nature veritas sit quedā veritas: videt q nō conuertat cū ipa diffinitio ista. Itē veritas dicit hūani generis que nō sola mēte pceptibilis est: sed etiam corporaliter: q videt q hec diffinitio ei nō coueniat. Si ppter hoc dicat q veritas sumit fm q Aug. dicit q veritas est rei entitas: sed hoc itez cōpetere nō videt qz vera rei entitas est oē id qd mō est in corpe hominis et tū hoc nō apparebit totū in resurrectione: quicqd autē est de veritate humane nature totū apparebit in resurrectione: q videt q ei nō cōpetat pdicta Augustini assignatio: si vō dicat q veritas sumit fm pbm̄ Augustini dicentē q veritas est in diuisio actus a potētia sed hec veritas hūane nature nō esset post mortē: qd tunc actus diuisus est a potētia: sed veritas humane nature semp̄ manet: et in resurrectione ip̄ apparebit: q veritati humane nature dicta diffinitio nō cōpetit.

Solo Obiectio prima

Solo Obiectio scda

Solo.

Responsio dōm q veritas humane nature dicit duplicat. s. abstracte et cōcrete: abstracte fm hoc est in diuisio potētie et actus: qz hec facit rē habere verā naturā fm actū. s. fm cōplementū sue forme: sicut veritas lapidis est a quo est vtz esse lapidis et veritas hominis a quo est vtz esse hoīs. Cōcrete aut accipiedo

tunc veritas humane nature est vera hoīs natura: et hec est que cōplera est forma naturalis hoīs q est aīa rōnalis cōmixtiōe sbali nō accōntale: sicut est aliqd in natura hoīs p augmentū accōntale: et aliqd decidit a natura hoīs p violētā / et detrimentū accōntale: vt infra patebit: et qd quidē inheret p accōntale augmentū nō est de veritate hūane nature: qd aut hēt p violētā vel detrimentū nature virtute et natura adest: licz desit p accōntis: et iō est de veritate hūane nature pōte et virtute: vt dicit Aug. et hoc mō querit hic de veritate humane nature: et hoc est vtz fm q opponit pmixto cū natura aliena: sicut dicunt vtz aurū aliq metallo impmixtū: q aut sic sumat veritas patet p Nilanū i. s. li. de trinitate: vbi sic dicit: Nōlli dubiū est veritate ex natura et virtute esse verbi cū dictū est verū triticū qd spica curū et arillis vallatū et folliculis defossū / et in far cōminutū / et in panē coaptatū / et i cibū sumptū reddiderit ex se et naturā panis et munus ex hoc accipit q nunq; d; vtz a vera natura sua pfecta fm virtute et operationē vnū idē / ita q ignis est nō potest esse nisi verus sit: nō em̄ veri huius apprebēdo rationē: si dicat em̄ q ignis est: s; nō verus ignis aut aqua est: sed nō vera aqua pmixta aque: q aqua est: et hoc poteris abolere vt vera sit: ex hoc accipit idē qd prius. Dicendū q ad primū q diffinitio Augustini non couenit in genere: et iō oportet addere q sit rectitudo hūane nature sola mēte pceptibilis. Ad aliud dōm q licet sit in corpe: nō tū est cozpet: s; potius spūalis et formalis: et iō sola mēte pceptibilis / et nō sensu vel imaginatione: qz dictio exclusiua posita in diffinitioe veritatis excludit perceptionē sensus et imaginationis. Ad aliud dōm q vera rei entitas sola illa est in q vt sbali forma radicat entitas fm actū et veritate: alia aut sunt accōntalia influentia et effluentia. Ad aliud dōm q veritas humane nature non est post mortē nisi sicut ipa natura humana. s. in potētia: et iō illud argumentū nihil incoueniēs cōcludit: et per hoc patet solutio ad oia: nec debet hic queri de diffinitionib; veritatis ad oia: vel oratiōis: qz nos loqmur hic de incōplexa veritate qua hō dicit verus hō. An vna veritas hūane nature sit i oib; hoīb;

Ad primū

Ad 2m

Ad obiectō nē primā.

Ad obiectō nē scdam.

Arti. VI.

Secundo querit vtrū vna veritas sit in om̄ib; hoīb;. Videt q sic: qz quecuq; creunt ab vno naturaliter sunt vnū in illo: sed om̄es hoīs ab vno creūt naturaliter: qz vnū i illo: s; illa ps materia q appebit sub natura hoīs vā ē hūane nature: q videt q veritas hūane nature sit vna i oib; Itē vno actu nō agit nisi in vnū: s; vno actu deciat sunt oēs q erāt in lūbis decimantib;: q vnū fuerit in lūbis eius: hoc autem hic dicitur veritas nature humane ergo oēs vna materia hoīs fuerit in lūbis ei: qz totū genus humanū a sile fuit vna natura materie in lūbis ade: sed per naturam materie fuerunt in lūbis eius: qz oēs hoīs sunt vna veritas hūane nature vlt habēt vnā veritate hūane nature. Itē nō poterat infici hūana natura nisi vbi tota vna fuit: sed vna et simpliciter infectioe infecta est in adā: qz in adā vna et simplex fuit: sed oēs hnt illud p veritate hūane nature. In 3rū est q qd oēs signatū naturale nō est diuisibile i infinitū: licet mathematicū i infinitū diuidat: semē at signatū fuit naturale: qz etc. et qz nos d; multū disputauim; in 2o: hec ad pns sufficiat: qz ibi et id discussū ē: et opiniōes q circa h; sunt. s. si materia nō cōintellecta qstitate sit diuisibilis: sic qdā dixerūt q

Arg. primo

2o

3o

In 3rū p

Solutio vtrū possibile est eā multiplicari i seīpa sine nutrimentū additione z hmoi alia. Dicendū ergo ad q̄stionē q̄ veritas humane nature rōne vna est in omnibz hoībus sed re z subiecto est plures. Ad primū q̄ obiectū dicendū q̄ hoīes nō sunt in individuo signaro aliq̄ cuius qlibet accepit partē sed sunt ex vno originali sicut dicitur est in sc̄do. Ad sc̄dū z tertiu dicendū q̄ vno actu decimabat z ificiebat qd̄ originalē fuit vnu z nō per assignatā est directe materie partē aliquā; h̄ em̄ fruolū repuro q̄ fm̄ hoc totū nature opus miraculosum esset z est directe p̄tra Aug. in li. de ciui. dei sicut patebit in sequēti p̄blemate.

Arti. VII. An aliquid de nutrimento vertatur in humanam naturam.

Solutio Artio querit vtrū aliqd̄ de nutrimento cōuertat in humanā naturā, videt q̄ nō. **Dartb.** em̄. 15. d̄. Vē qd̄ in os intrat in vētre vadit z in secessum emittit; sed qd̄ emittit nō p̄uertit in veritatē humane nature ergo zc̄. **Itē** ibidē glosa Bede dicit sic Qui vis tenuissimū humor aut liq̄ns elca in venis z artubus decocta fuerit z digesta porus z cibi materia per occultos meatus quos greci poros vocat in secessum emittit. **Itē** aīa p̄ se debet organico corp̄i; sed organico nō fit ex nutrimento; sed pot̄ ex humido radicali z seminario: ergo anie p̄ se debet nutrimentale; sed alia non est hūane nature veritas; q̄ nutrimentū tale nō est de veritate humane nature. **Itē** durū videt si id qd̄ p̄ substantiā est caro bouis resurgat; sed hoc sequit̄ vt dicunt aliq̄; si nutrimentū cōuertat in veritatē humane nature; ergo nutrimentū nō cōuertit in veritatē humane nature. **Probatio** medie comedit em̄ caro bouis; si q̄ nutrimentū cōuertit in veritatē hūane nature caro bouis i illā cōuertit s̄ q̄cqd̄ ē de veritate hūane nature resurget; q̄ caro bouis comesta resurget. **Itē** fm̄ id erit resurrectio fm̄ q̄ suim̄ i lūbis ade; nō aut̄ fm̄ nutrimentale sbaz suim̄ in lūbis ade; q̄ fm̄ nutrimentale sbam nō erit resurrectio. **Itē** vnus rōnis est modus veritatis hūane nature in oībz hoībz; sed in puulis recēter natis nō est nutrimentalis caro de veritate hūane nature z tñ resurgit in q̄ntitate etatis. **xxx. annoz;** ergo videt q̄ nec in alijs caro nutrimentalis sit de veritate humane nature.

In 2ū p̄o In contrariū huius obijcit sic fu per illud **Phil. 2.** Et habitu inuentus est vt homo. dicit Aug. q̄ quidā habitus mutat hominē z mutatur sicut abus qui mutat in corpus z mutat ip̄m in robur; ergo abus transit in corpus; ergo nō totus p̄ secessum emittit. **Itē** quicqd̄ exhaustibile est fame z restituibile refecione cibi substantia corp̄ois manente vna z eadem illud est caro nutrimentalis; multa caro hoīs sic est exhaustibilis z restituibilis; ergo multa caro hoīs est nutrimentalis. **Prima** patz per se z ex hypothesi dōm nihil p̄uertit i corp̄o de cibo qz si p̄uertit tūc erit id i qd̄ p̄uertit nutrimentale. **Secūda** scribit sc̄do li. de ciuitate dei p̄ hec v̄ba. Quicqd̄ est carnū exhaustit fames vtiq; i auras est ex alatum nō dixim̄ omnipotentē deū posse reuocare qd̄ fugit; ex hoc patet p̄positū. **Ibidem** q̄rit Aug. si q̄ pascat carne alterius z mutet in carnē suā in quo resurget. illa caro quō aut̄ nulla est si nutrimentū nō trāsit in corpus hoīs. **Itē** sicut de veritate aque est fm̄ dicitur **Hy. 1.** de quo possum dicere hec est aqua z vera aqua ita de veritate nature hūane est de quo possum dicere hec ē natura hoīs vel vera natura ho

minis; sed talis est caro generata ex hoc nutrimento q̄ caro nutrimentalis est de veritate nature humane. **Et** minor patet ibi p̄ verba Aug. **Itē** si natura hoīs que est materia multiplicat in seīpa vt dicunt h̄ non potest esse nisi vno modo; trū scz p̄ additionē extranei z p̄ creationē materie in q̄ forma multiplicet aut a seīpo sic natū est q̄ vnu educat̄ ab alio sicut pars a pte. **Si** p̄mo modo tūc nō differt vtz addat̄ cibi substantia vel alia z sic cū p̄uertit in corpus z in veritatē hūane nature. **Si** sc̄do modo tūc cōtinue crearet̄ ei materia z iterū illa esset aliena z in q̄trum aliena non differt etiā si materia cū iā creata addat̄. **Si** at̄ tertio modo p̄tra qd̄ ex seīpo facit illud natura hūana ex seīpo multiplicat; q̄ semp̄ se multiplicat; q̄ multiplicatio sui ex seīpa nunq̄ stabit qd̄ falluz est; qz si sic esset etiā augmentū nunq̄ staret; z nos videmus q̄ hoc stat.

Itē videt fm̄ hoc q̄ vehementius debet in tpe esse augmētū q̄n̄ stat q̄n̄ incipit; qz q̄n̄ aliqd̄ educat̄ ex seīpo min⁹ remanet ibi q̄ pus fuit; z ita minus restit̄ actioni multiplicatis; q̄ magis erit tunc veloz in multiplicado qd̄ absurdū est. **Si** aut̄ dicas q̄ multiplicat sine sui diminutioē p̄tra q̄ vna pars efficiatur due eque p̄mo nō p̄t esse nisi p̄ exitū de potētia ad actum; potētia autē nihil agit; q̄ poneret̄ ibi aliqd̄ agens p̄ter q̄ id qd̄ iā est quicqd̄ ibi illd̄ sit. **Si** dicat̄ q̄ hoc est calor, contra ille nō agit nisi rarificando z disgregando; q̄ multiplicatū in se corpus est rarius z subtilius q̄ si multiplicat̄; q̄ rarioza z subtilioza sunt corpa senum q̄ infantū qd̄ absurdū est. **Itē** qd̄ sile iuenit̄ in tota natura vbi act⁹ de actu educit̄ p̄ multiplicationē. i. caro de carne sine mutatioē aliq̄ z eq̄lia q̄nta infra de vno minora q̄ ip̄a sit sine additione. **Itē** si aliqd̄ vitatis est in p̄bia naturali tūc generatio fit de supfluo nutrimentū qd̄ descendit a q̄rta digestionē sed nihil talū cōuertit in humanā naturā vt dicit aduersarius; q̄ ex nullo talū aliqd̄ generat̄; frustra ergo philosophatū ē q̄cqd̄ vnq̄ dicitū ē a p̄bis fm̄ istorum mirabilē p̄biā. **Itē** in p̄mo de generatioē in ea. de augmēto dicit p̄bis q̄ cū nutrit̄ in quantum potētia caronutrit̄ auger̄ autem in q̄ntū potētia q̄nta caro; q̄ oportet q̄ cōuertat̄ in corp̄o humanū. **Itē** fm̄ hoc totū opus nature esset miraculosū qd̄ absurdū est. **Itē** ad qd̄ valet calor natural̄ in corpe ip̄e em̄ fm̄ istorū mirabilē sapientia non agit augendo z abus non ponitur in corpore nisi vt sit materia caloris ne comburat̄ subiectū; melius ergo esset vt calor ibi nō fuisset; qz sic nec abo in digere m̄ z tūc breuiori cōpendio p̄fecisset de⁹ op⁹ suū qd̄ ridiculosum est. **Itē** oē qd̄ fit ab aliq̄ actiuo z caloze nō agit augmētū; q̄ aliqd̄ aliud agit ip̄m; nō supfluitas qz illius mor⁹ est ad centrū pot̄i diminuedo magis per constrictionē q̄ augendo per multiplicationē ad extra. **Si** dicas q̄ ē a forma substantiali ista noua p̄bi lofophia est q̄ forma substantialis agit in natura cū nihil sit ei 2ū. **Itē** si validū dicit̄ Bede reputat̄ dicit̄ q̄ nō trāsit i corp̄o hoīs nutrimentū q̄re nō ita validū est vt q̄rat̄ ab eo remediū contra ydropes cōtemp̄to Galieno. dicit em̄ Beda q̄ ydropis est humor subcutaneus de vitio vesicę tractus; curans autem vesicam curat ydropem. Galienus autē dicit q̄ curādū sit epar eo qd̄ vitio epar̄ nascit̄ z hūoz ei⁹ q̄ hij in q̄rat̄ curā bede p̄t̄pro galieno **Rūlio** dōm est q̄ ridiculū est dicere nihil de cibo p̄uertit in corp̄o hūanū z talia dicta q̄rūdā theologoz d̄scribibile ap̄d p̄

40
50
60
70
80
90
100
110
Solo.

Ad primū ros faciūt theologiā. Dicendū ḡ ad p̄mū q̄ ly oīs distribuit p̄ p̄tibz subiectiuis nō itegralibz: q̄ q̄cūq̄ spēs ibi intrat in os habet multū impuritatis z pap puritatis: z iō q̄libet spēs in secessu emittit licz nō tota. Ad aliud dicendū q̄ parū mibi videt̄ curandū de dicit̄ Bede vbi nō loq̄t̄ de fide z moribz: q̄ ip̄e naturas ignorauit: ne t̄n fugere videamur dicendū q̄ ip̄e loquit̄ de p̄te c̄bi fm naturā carnis nutrimentalis nō fm speciē: q̄ dicit̄ p̄bs q̄ q̄libet pars auget̄ fm speciē z nō fm naturā quelibet auget̄: q̄ materia similitū mēbroz in fluit z effluit s̄ nō spēs z hoc modo post decoctionē q̄libet fm speciē nutrit̄ z auget̄ sicut p̄bat̄ p̄mo de generatiōe z corruptiōe. Ad aliū dicendū q̄ nō est eadē de vno z de omni: q̄ vnū est fm naturā p̄ acciōs z vnū est cōplens q̄ntitatē z alterū est restaurās deperditū t̄m: z iō falsum est q̄ eadē est ratio de vno z de alio sicut infra patebit. Ad aliud dicendū q̄ anīa p̄mo debet̄ corpi organico z sc̄do ad iūcta organico ad cōplementū q̄ntitatis organoz: z tertio debet̄ restaurāti deperditū t̄m: z quarto ei qd̄ vnitur organico et materiali et fm omnes hos modos dicit̄ esse veritas diuine nature: z p̄ma que est ex humido radicali tota apparebit in resurrectione. Sc̄da aut̄ ibi est actu in viuētibz z p̄tate in infantibus z etiā tota apparebit nisi sit accepta de pastu carniū humanaz vt infra dicit̄. de tertia aut̄ ibi apparebit q̄rtum decebit̄: z de quarta nihil: q̄ nō nisi accidentalē z innaturalē habet vnionē ad animā imoz talem. Ad aliud dicendū q̄ hoc imperitū videtur durū qui ibi dicit̄ q̄ caro asini in q̄rtum asini murat eos nesciētes dicta sapientū q̄ nutrimentū p̄mo est dissimile z vltimo est simile z tunc non est caro asini: sed p̄ma potētia ad carnē hoīs. z est in argumēto eozū fallaria figure dicitōis vt est iste paralogismus quicqd̄ comedit̄ cōuertit̄ in nutrimentū: sed caro asini cruda comedit̄: ḡ caro asini est cruda in q̄rtū cōuertitur in nutrimentū. Ad aliud dicendū q̄ in lūibz ade fuimus nō fm aliquā materiā signatā sed fm originale materiā vt dicit̄ est. Ad vltimū dicendū q̄ in infantibz est totū nutrimentū qd̄ ad q̄ntitatis p̄fectionē deducere debebat potestate: actū aut̄ vt dicit̄ Aug. supplebit̄ potētia creantis z gloriōsatis. Et per hoc patet solutio ad totum.

Art. VIII. Quot sunt modi resolutionis z in quo resurget costa an in adā vel in eua z dicendū est de illis qui vescuūt humana carne.

Quæstion- cula p̄ma. **Q**uod libet puluerē cinerēue soluat̄ zc. J̄s. a. Et q̄rat̄ p̄mo q̄re in l̄ra tot ponat modos resolutionū humani corpi. s. puluerē cinerē alieuius auraz alioz corpoz. substātiā elemēta c̄bū aiāliū z hominū z carnē animalū z hoīm. Alterius q̄rat̄ de costa ade vtrū in adā resurget vel in eua, videt̄ q̄ in adā per regulā quā dat in l̄ra. qz. s. p̄mo eā in hūani corpozis partē aiā ade viuificauit: ergo in adā resurget vt videtur: sed si hoc est verū tunc eua non resurget: qz tota sumpta est de costa illa. Alteri⁹ queritur grauis q̄stio Aug. s. de eo qui nutrit̄ carnibus humanis in quo resurget illa caro. si dicit̄ q̄ in eo qd̄ eā p̄mo animauit qz ab altero est qz mutata: tunc querit̄ qd̄ resurget in illo qui pastus est carne illa, videtur em̄ q̄ ille resurget cū defectu qd̄ falsum est: qz mortuū vt p̄ius habitum est resurgēt incorrupti.

Itē esto q̄ pastus carnibz humanis generet filiū de sup̄fluo illius c̄bi tūc cōstat q̄ de humido seminario organica substātia nati format̄ si ḡ hoc restitue tur p̄mo tunc nulla organica substātia resurget in h̄mōi nato: ḡ nō resurget qd̄ est in cōueniēs. Item arguit̄: esto em̄ q̄ aliq̄s de mēbris aiātis in quibz nihil est p̄ter organica substātiā nutriat̄ z de illo sup̄fluo generet. constat em̄ q̄ illud p̄mo mō est de veritate in vtroqz. s. illo qui sumit̄ in c̄bū z illo qd̄ nascit̄ ex tali cibo. Constat aut̄ q̄ non pōt in vtroqz resurgere ḡt̄ alter istoz nō resurget qd̄ est in cōueniēs. Ad hoc dixerūt aliq̄ q̄ talem modū c̄bi impedit̄ ordo nature: qz hō debet̄ abari vegetabilibz z brutis z non carnibz humanis: z ideo nō pōt esse c̄bū ex tali. Sed hoc nihil esse videmus, dicit̄ em̄ Aristo. in. 7. ethico. de feralibz q̄ carnibz humanis pascant̄ vt medea q̄ ducis socios vna cena in corpauit z in threñ. Hiero. Manus muliez misericordū corerunt filios suos/ facti sunt c̄bū earū in cōtritione filie ppli mei: ḡ positio facta videt̄ esse possibilis. R̄sio ad hoc dōm q̄ in v̄tate sicut alibi dicit̄ est duplex est humidū. s. radicale z nutrimentale, radicale aut̄ est qd̄ est in substātia seminis qd̄ virtute formatiua format̄ in organa: virtus aut̄ formatiua est in semie ab aiā p̄tis t̄m h̄ns calorē p̄ instrumēto cū triplici calido. s. aiē celi z ignis. z a calido ignis est dissoluēs z distendēs: sed a calido celi in speciē mouēs z speciē inducens. a calido aut̄ aiē mouet̄ ad vitā z aiāz. Silr̄ est ibi etiā frigidū in triplici v̄tute frigidū em̄ elemētū est coagulās z frigidū celi terminās ad speciē z in q̄rtū est instrumentū aiē cōtinet̄ cōplexionatū viuificabile. z silr̄ est de humido z siccō sicut dicit̄ autozes: hoc aut̄ hūidū est nutrimentale sup̄flūū in generāte z radicale siue semiale in generato: z iō substātiāle est generato z accidentale generāti. nutrimentale aut̄ humidū est duplex vnū qd̄ vi nature trahit̄ ad nutrimentū humidū seminalē z h̄ inter cetera est magis substātiāle post humidū semiale. Aliud aut̄ qd̄ extra acq̄rit̄ p̄ c̄bū z hoc est ad triplicē vsum. s. ad nutrimentū q̄ntitatis fm p̄fectionē stature z ad restaurandū deperditū vt cōtinuet̄ esse z vitā: z tertū qd̄ est accitale qd̄ de nimietate nascit̄ c̄bi z vocat̄ a p̄bo augmētū z innaturale sicut v̄trosi efficiunt̄ illi q̄ loca digestiōis infrigidat̄ vel frigida h̄nt in h̄is em̄ calor naturalē est quertēs nō p̄sumēs z innascit̄ eius viscositas z pinguedo p̄ter naturā. regula ḡt̄ est general̄ in resurrectione q̄ nutrimentū sumptū ex h̄is hūidīs in illo resurget in quo est nobilius aiātū ad vitā. Et h̄ supposito dōm ad p̄mū q̄ tot ponit̄ q̄t̄ modi resolutionū vel fm naturales vel per corruptionē violentā in aliud corpus. Si p̄mō mō tūc aut̄ resolutio est cōpleta aut̄ incōpleta: si cōpleta tūc est in elemēta. si incōpleta ita q̄ ad huc aliquid remanet aut̄ q̄rtum ad pres subriles aut̄ quo ad pres grossas. si p̄mō mō tūc duplr̄ aut̄ em̄ est ps magis p̄ pinq̄ spūal̄ aut̄ remora z p̄mo mō alit̄. sc̄do mō auraz: qz vtraqz ps ē aerea vaporabil̄ p̄p̄ hūidū vaporabile exalās a corpe z expirās z crassū magi d̄r alit̄ magis aut̄ tenue z aeri appropinq̄ns d̄r aura. si aut̄ qd̄ p̄tes grossas aut̄ hoc est de siccatione hūidū cōtinuātis aut̄ exiccatione hūidū extrahētis hūidū. Et p̄mo mō est puluis. sc̄do mō cinis. si aut̄ ē p̄ corruptiōnē violentā q̄ est incozpatio hoīs in aliū corpe hoīs aut̄ h̄ ē q̄rtū ad vegetabile. aut̄ q̄rtū ad fēssibile: si p̄mo mō est id qd̄ trāsit in s̄bam alioz corpoz sicut vege-

20
30
Solo
frūdā
Obiectio.
Solutio
Ad questū
culā p̄mā.

3^o er hoc accipit idem qd prius. *Jre. i. Cor. 15. Se-*
minat in corruptioe resurget in incorruptioe; sed oē
incorruptibile est impassibile; ē erūt impassibilia corpa
sanctor. Jre Matth. 13. Fulgebūt iusti sicut sol
zē. sol aut est impassibilis; ē z iusti. Rāio dicendū
q corpa sanctor. sunt impassibilia cōtrarie lesionis.
Ad primū ē dicēdū q potētia passibilitatis est du-
plex. s. disposita z i disposita. z in disposita duplex est
scz ad vtrūlibet se habēs z cōiuncta necessitati ptra-
riū actus. Et disposita quidē est i corpe mortali. In-
disposita aut aliq modo fuit in adam licet aliqriter ef-
fer disposita ad cōtrariū. s. si nō peccaret q nō patere
tur. Cōiuncta aut necessitati ad cōtrariū est in corpe
gloio vbi nō est potētia pariedī nisi in radice; z ipossi-
bilitas pariedī est ex forme pfectione ad gloriā. Ad
aliud dicendū q cōponētia corpus hūanū nō retine-
būt q̄litates actiuas z passiuas nisi put sunt consti-
tutes cōplexionāl; sed nō quo ad hoc q agant vel
patiant cōplexionis discursiuas; z ideo nunqz indu-
cēt lesione aliquā. Aliqui aut dixerūt q elemēta ibi
erūt in elemētato quo ad primū esse elemēti tm̄. z q̄l-
itates elemētales erūt ibi vt in radice z potētia z non
quo ad actionē aliquā sed pmū verius z naturalius
est. Ad aliud dicendū q corp^o illud etherogeneū
passum est oīa illa que oportuit pati ad cōplexionan-
dū z formandū; sed deinceps remouet ab eo passio p
pter victoriā forme ex glia sup materiā; qz materia
nō est potētia ad receptionē actus violēti alicuius
lesiu sicut nec materia celestiu corpor. ex victoria for-
me sup materiā; oīs em̄ passio est materie vl cōpositi
cuius materia p formā nō est remora a passibilitate z
ad impassibilitatē facile deducta. Ad aliud dicen-
dū q a naturali qd est forma debet esse denotatio nisi
ita sit q forma materiā in toto pficere z ad se puer-
re nō possit sicut modo forma cor. q generant z cor-
rumpunt impfecte obrinet materiā; sed tunc obrine-
bit per habitū glie in toto; z ideo ab actu illi^o forme
erūt impassibilitate; q nec agere pōt ad separationē for-
me a materia in toto vel in parte. Ad aliud dōm q
duplex est accūs. s. causatiū a substātia in q est z illud
nō est pfectio ipius z est accūs causatiū a supiori sub-
stātia ad pfectionē inferioris sicut est grā z glia z hoc
nō fluit a substātia in q est nec est ei cōtrariū sed pot^o
est finalis pfectio ipius z cōuenit cū forma z nō est cō-
trariū nisi materialitati z puatiōi; z ideo nihil pbi-
bet ab eo fieri denotatiōē. Ad aliud dōm q vt pa-
tuit grā z glia nō habēt cōtrarietate ad pfectionē ab
ipsis; sed potius cōuenientiā; qz iuuāt formā ad h ad
qd est z nō pōt ex naturalib; est em̄ forma ad tollē-
dā puatiōē de materia z tollit eā; sed nō pōt tollere
potentiā redēdi puatiōē ppter dissoluētia cōplexio-
nē nisi p grām z gloriā; z iō addunt ei a deo grā z glo-
ria; qz leuāt naturā ad altiore statū in q cōiunctas
corpis solui nō pōt. Ad aliud dōm q hoc est verū
q ad cōponētia pma z illa nō vincunt p mixti pfectio-
nē ita q vlteri^o agere z pati ad mixti destructionē
non pnt. Ad aliud dōm q q̄litates cōplexionales
ibi agere nō pnt nisi ad statū mixti z nō ad excessum
vnus cor. sup alterū vt iā sepi^o dictū est z hoc p gra-
tiā z gliam effiat in tali corpore.

Bri. XIII. Quo mō corpa scōz dicant^r impassibilia.
 Ecūdo q̄rit fm̄ que modū impassibilitatis di-
 can^r impassibilia; aut em̄ impassibilitas dicit p
 uatiōē actus pariedī aut priuationē potētie

Si pmo modo tunc hac dōt etiam habuit corpus
 ade in paradiso qd falsum est. si aut priuat potētia cū
 illa radice in natura; videt q priuet etiam naturā z
 sic illa corpa nō essent eiusdē nature cū istis qd falsū
 est. Jre passio dicit a patin grece qd est recipe; illa
 autē corpa alicuius sunt vel esse vident susceptibilia
 eo qd ad min^o alterant^r fm̄ sensus cum videat z au-
 diat z fm̄ alios sensus afficiant^r; ē videt q nō priuet
 ab eis oīs impassibilitas sed quedā. Jre passio est du-
 plex. s. diuisionis p̄tinui z sensus doloris sine diuisi-
 one; diuio est p̄tinui sicut cū calidū ledit tactū; aut ē
 dicunt corpa illa impassibilia fm̄ primū modū aut fm̄
 scdm. Si dicat q pmo modo etiā corpa damnatoz
 erūt impassibilia; qz scindi nō pnt nec diuidi nec cor-
 rūpi. S aut scdo mō tunc z corpus ade in pmo statu
 habuit impassibilitatē dōtis qd falsum est. Jrem vi-
 det q iste modus impassibilitatis nō pōt cōuenire cō-
 plexionato corpi; qz tactus nō p̄cipit nisi excellentes
 q̄litates tact^o; sed excellēs agit in id qd tāgit z excel-
 sum patit^r; ē si corpus gloisum sentit fm̄ tactū de ne-
 cessitate pati pōt fm̄ tactū si intenda^r id qd tangitur
 Jre aut ista impassibilitas sequit volūtate aut natu-
 re necessitate. Si volūtate tūc est talis sicut ade. s. q
 nō patit si peccare noluerit z si peccare voluerit pa-
 tiet. si aut necessitate nature tunc oportet q radice^r
 in natura impassibili qd falsum est. Jre nobilior est
 volūtas q̄ natura; qz volūtas est libera z nō necessi-
 tari addicta; ē nobilior est impassibilitas q sequit volū-
 tate q̄ ea q sequit naturā; sed corp^o gloisum nobilissi-
 mā bz impassibilitate; ē videt q habeat eā q sequit vo-
 luntate z si sic iterū vlteri^o sequit q eiusdē est r̄ onis
 qd impassibilitate ade. Jre habit^o pficiēs naturā
 pficit eam fm̄ nature modū z tactū s; nō ita pficit il-
 la impassibilitas corpus gloisum; ē nō sequit naturā.
 Prima p̄z p se ex cōpariōe quā facit Aug. statūū li.
 ar. z immortalitatis q̄ habita est in. ij. li. dist. xcv. quia
 posse nō peccare sequit posse nō mori z ad necesse pec-
 care necesse mori z ad nō posse peccare nō posse mori.
 Rāio dōm q oīs passibilitas est ex materia z im-
 passibilitas ex forma; z iō habit^o exaltās formā sup
 materiā ad tollendū puatiōē z dispositiones p̄rias
 forme pficiūt impassibilitatē z illi in hoie nō pnt esse ni-
 si grā z glia sic cōtinētes agētia z patientia vt nunqz
 agāt ad discursiuā cōplexionis vel diuisionē cōposi-
 tionis priū. hoc aut q̄r fiat sic itelligi pōt sicut innuit
 Aристо. z cōmētatoz expōit; elemēta sūt saluata in mi-
 xto fm̄ suas formas sbales; s; pprietates elemētales
 scz actiue z passiuē p̄me q̄litates sunt in mixto nō fm̄
 p̄riū actū sed fm̄ actū mixti. vnūqz q̄ em̄ p̄rioz alte-
 ratū est ab altero ad actū mixti p̄tinēs aut actū mixti
 est omē illud qd impedit intēsiōē vni^o p̄riū sup alte-
 rū in actu ipius mixti z vnione miscibiliū sicut faciūt
 medicinalia p̄seruātia sanitate; s; loco illoz imagine^r
 poni habitū facientē in corpore alium statum z non
 aliā naturā. s. in quo statu sic p̄uauerit mixti actus q
 oīno dominet potētijs miscibiliū ita q nunqz inten-
 di vel remitti possunt nec a causa interiori vel exteri-
 ori z tūc est mixtū inalterabile z impassibile z hec est im-
 passibilitas corpis glois. Dicēdū ē ad pmū q di-
 cit puatiōē potentie disposita ad pariedū scz nō pri-
 uationem radiciē que est tm̄ in hoc q elemēta inlur q̄
 ad esse primū que paterentur si forma faciens alium
 statum non impediret. vnde pater q nihil valent ob-
 iecta p̄tra hoc. Ad aliud dicendū q forte non erūt

Argu. pmo
 2^o
 3^o
 4^o
 5^o
 6^o
 7^o
Solutio
Ad primū
Ad 2m

receptibilia fm sensum corpa sed quicqd sit de hoc in fra in qstione de sensibz corpis gliosis dederminabit: sed qstū ad pns pmet si cedant receptibilia esse: tūc dicendū q nō recipiūt agēs mō nature: sed agēs per intentionē spūalem aie z ex hoc nulla surgit passio le sua z qd sit hoc dictū infra cū de sensibz agez expone tur. Ad aliud dicendū q vtroqz mō dicit impassibile z differt ab illa que fuit ade i habitu faciēre z in actu statu habit⁹ est faciēs ipassibilitatē. in adā fuit grā in boies: sed in gliosis est glia/z status ade fuit pos se non pati: hie aut posse pati. Ad aliū dōm q non sequit hoc nisi de hīs q agūt in tactū actiōe nature: s; tūc q̄litates rēgētis nō pceptiē nisi actiōe spūaliter aie est potius pceptio intēntionalis q̄ corpalis vt in fra dederminabit. Ad aliud dicendū q ista ipassibilitas est nature z tñ causat ex merito volūtatis z nihil aliud pbat illa obiectio z oēs obiectiōes vsq; in finē: sed qualiter differat ab imortalitate ade: p̄z ex phabitis. q̄lter etiā sit vna z q̄lter diuersa ad ipa q disputata sunt sup scdm recurrat vbi agitur de statu ade ante peccatum.

Arti. xv An omnia corpora gloriosa sint equaliter impassibilia.

Argu. pmo t Ertio querit vtrū oia corpa gliosa sint equaliter ipassibilia. videt aut q eq̄lter: qz puatio nes nō accipiūt intēntione z remissionē: sed im passibilitas dē a puatiōe passibilitatis: q nō recipit intensionē z remissionē: q̄ eq̄lter est in omnibz glorio sis. Itē nō pōt esse amplior ipassibilitas q̄ puatio passiois ad infiora z extiora lesua: z b i oibz ē gliosis q̄ oēs equalr sunt ipassibiles. Itē alius est nigro impmixtus: sed si nullo mō sit pmixtū tūc significabit rē suā in termino/z impossibile est fieri intensionē sup hoc. sicut ipassibile nō videt posse intēdi vltra sepa tionē ab omī passione. sic aut sūt impassibilia oia corpa gliosa: q̄ videt q equalr sunt ipassibilia. Item 1. Cor. 3. dicit glo. Equalr oēs habēt q pati nō pos

In p̄trariū sint. In p̄trariū est q impassibilitas est p̄miū: sed p̄mia nō sūt eq̄lita: ergo nec ipassibilitas corpoz san croz ac gliosozum. Item eadem est rō de vna z de alia: sed alie ineq̄lter habent q̄ z ista. Rñso dōm q ineq̄lter habet ipassibilitas. Ad p̄mū q̄ dicen dū q ipassibilitas licet fm nomē dicat puatiōē tñ fundat sup habitū facientē illā impassibilitatē: sicut in p̄cedētī p̄bleumate est dictū in copatōe ad causam suā pōt intēdi etiā si in se esset puatio. Ad aliud di cendū q licet p̄la nō p̄ruet in vno q̄ in alio/tñ forti⁹ resistens habitus puat in vno q̄ in alio z fm hoc vnus ipassibilior est q̄ alius. Ad aliud dicendū q equalr est in oibz pmixta p̄portione pariēdi: sed tñ ex inequali resistit vt dictum est. Ad aliud dōm q glo. intelligit q̄ ad exclusionē facientū passionē: s; tñ est inequalitas ex resistēre vt dictū est.